

## WÓJT GMINY KOBIERZYCE

Al. Pałacowa 1  
55-040 Kobierzyce  
tel. (+4871) 36-98-125  
fax. (+4871) 31-11-252  
www.ugk.pl e-mail: info@ugk.pl



RINiŚ.7010.12.2021-1

Kobierzyce, dnia 10.11.2021r.

Dotyczy:        odpowiedzi na petycję w sprawie budowy ścieżki pieszo - rowerowej

W odpowiedzi na złożoną przez Mieszkańców gminy petycję w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej z Pełczyce do Kuklic, informuję, że zgadzam się Wnioskodawcami co do zasadności wykonania tej inwestycji. Za jej wykonaniem, poza przedstawioną w piśmie argumentacją przemawia także to, że znajduje się na trasie rowerowej K1.

Muszę jednak Państwa poprosić o cierpliwość. Wbrew pozorom, tego typu inwestycje wymagają niezwykle czasochłonnych procedur formalno-prawnych oraz - co być może najtrudniejsze - kosztownego przejęcia pasa gruntów o kilkumetrowej szerokości, ciągi pieszo – rowerowe nie mieszczą się bowiem w obecnych pasach drogowych. Jestem jednak zdeterminowany, by tego typu inwestycje realizować w jak najszerszym zakresie, bowiem są one zgodne nie tylko z oczekiwaniami Mieszkańców, ale i gminną polityką wspierania rozwoju komunikacji rowerowej.

Przy okazji pragnę przypomnieć, że Gmina Kobierzyce od lat realizuje program wykonania połączeń sąsiadujących ze sobą miejscowości tego typu infrastrukturą. Jeden z pierwszych odcinków, jaki udało nam się wykonać to trasa Pełczyce – Kobierzyce, gdzie w nowoczesnym standardzie umożliwiono Mieszkańcom bezpieczne spacerów i przejazdy rowerowe wzdłuż bardzo ruchliwej drogi powiatowej. Inwestycja trwała wiele lat i wiązała się z czasochłonnym opracowaniem koncepcji, pozyskaniem gruntów, uzgodnieniami z zarządcą drogi – Powiatem, koordynacją z ułożeniem mediów, projektem i finalnie - samymi pracami o

dość dużym zakresie. Pochłonęła też niemałe środki finansowe, ponieważ zarządca drogi zazwyczaj odmawia udziału w takich budowach. Jesteśmy jednak przekonani, że ten pomysł powinien być kontynuowany na innych drogach. Dziś tego typu połączenia pieszo – rowerowe poza Pełczycami mają tylko Królikowice z siedzibą gminy oraz Śleza z Bielanami Wr., ponadto połączyliśmy drogami dla rowerów Bielany z osiedlem Klecina we Wrocławiu, z czego korzystają mieszkańcy całej gminy w ramach trasy Kobierzyce - Wrocław. W ostatnim czasie wytypowaliśmy szereg kolejnych tras, na których chcieliby poruszać się piesi i rowerzyści, a jednocześnie rosnący wszędzie ruch samochodowy jest najbardziej dotkliwy. Ponadto braliśmy pod uwagę usytuowanie udostępnianych aktualnie przystanków osobowych na rewitalizowanej linii kolejowej, czy też lokalizację szkół. Na tę chwilę dobiega końca przetarg na wybór projektanta ciągów pieszo – rowerowych Wierzbice – Królikowice i Tyniec Mały – Żerniki Małe, w uzgodnieniach z Powiatem i Wrocławiem są odcinki Domasław – Księginice, Solna – Pustków Żurawski – Żurawice, Małuszów – Krzyżowice i Wrocław – Wysoka, a we wstępnym opracowaniu wariantów trasy odcinek Wysoka - Śleza.

Nie możemy niestety planować i realizować naraz wszystkich inwestycji rowerowych (pomimo świadomości, że są potrzebne) ze względu na wiele innych potrzeb inwestycyjnych, do których należy np. budowa placówek oświatowych, dróg, chodników, sieci wod – kan, czy też potrzeb związanych z utrzymaniem posiadanego majątku. Mam jednak nadzieję, że jeżeli uda nam się pozyskać zewnątrz dofinansowanie, wówczas będziemy mogli wcześniej typować kolejne zadania i opracowywać ich koncepcje, a jest ich na terenie gminy jeszcze bardzo dużo. Liczę na Państwa zrozumienie dla przedstawionego wyjaśnienia i zapewniam o swoim pełnym poparciu dla kontynuacji programu budowy ciągów pieszo – rowerowych pomiędzy wszystkimi miejscowościami.

Proszę o przekazanie treści pisma pozostałym osobom wnoszącym wspólnie z Panem petycję, odpowiedź zamieszcza się także na stronie internetowej Urzędu Gminy <https://www.ugk.pl/petycje>.

Z poważaniem

  
mgr inż. Ryszard Pacholik